



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

เรื่อง ประกาศราคากลางงานโครงการก่อสร้างถนนดินจากสวนนายสุข ชิมวงศ์ ไปนา
นางเช่อม ปลิวจันทิก หมู่ที่ ๗ บ้านหนองไผ่ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

.....
ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางงานโครงการ
ก่อสร้างถนนดินจากสวนนายสุข ชิมวงศ์ ไปนานางเช่อม ปลิวจันทิก หมู่ที่ ๗ บ้านหนองไผ่ เพื่อใช้ในการ
ดำเนินการจัดหาพัสดุซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคากลางโครงการเสร็จเรียบร้อยแล้ว
ดังนี้

งานโครงการก่อสร้างถนนดินจากสวนนายสุข ชิมวงศ์ ไปนานางเช่อม ปลิวจันทิก หมู่ที่ ๗
บ้านหนองไผ่ กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๘๗๐.๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า
๔,๓๕๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. Ø ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๓ จุด ตามแบบองค์การ
บริหารส่วนตำบลโนนตาเถรกำหนด คณะกรรมการมีมติเห็นชอบกำหนดราคากลาง เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น
๔๖๑,๑๗๙.๐๗ บาท (สี่แสนหกหมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยเจ็ดสิบเก้าบาทเจ็ดสตางค์) ดังนั้น องค์การบริหารส่วน
ตำบลโนนตาเถร จึงขอประกาศราคากลางดังกล่าวเพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายธนกร ทองดินออก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร



แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	ก่อสร้างถนนดินจากสวนนายสุข ชิมวงศ์ ไปนางงเชื่อม ปลิวจันทัก หมู่ที่ 7 บ้านหนองไผ่
สาย	สวนนายสุขไปนางงเชื่อม
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร
แบบเลขที่	อบต.โนนตาเถรกำหนด
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	24 เมษายน 2568
ลักษณะงานโดยสังเขป	ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 870.00 เมตร สูงเฉลี่ย 0.50 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 4,350 ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. ศก. 0.60 เมตร จำนวน 3 จุด ตามแบบ อบต.โนนตาเถรกำหนด

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภททาง	461,179.07	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมราคากลาง	461,179.07	

(สี่แสนหกหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยเจ็ดสิบเก้าบาทเจ็ดสตางค์)

ระยะทางดำเนินการ	0.870 กม.	เฉลี่ยราคา กม.ละ	530,090.89 บาท
(ลงชื่อ)		(ลงชื่อ)	
(นายบุญชอบ จรัสจันทร์)		(นายบุญชอบ จรัสจันทร์)	
ผู้อำนวยการกองช่าง		ผู้อำนวยการกองช่าง	
(ลงชื่อ)		จาก	เห็นชอบ
(นายบุญชอบ จรัสจันทร์)		(พงศภัค พูนผล)	
ผู้อำนวยการกองช่าง		ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร	
(ลงชื่อ)		(ลงชื่อ)	อนุมัติ
(นางสาวทัศนีย์ ทองสายออ)		(นายธนกร ทองตื่นอก)	
นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ		นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร	
(ลงชื่อ)		กรรมการ	
(นางสาวเจนจิรา มหาราช)		กรรมการ	

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีปฏิบัติงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนดินจากสวนนายสุข ชิมวงศ์ ไปนางางเชื่อม ปลิวจันทิก หมู่ที่ 7 บ้านหนองไผ่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน (EARTHWORK)							
1.1	งานถมป่าและขุดต่อ ขนาดเบา	ตร.ม.	5,220.00	1.74	9,082.80	1.3642	2.37	12,390.75
1.2	งานพื้นทางเดิม ปรับเกลี่ยแต่ง	ตร.ม.	5,220.00	1.74	9,082.80	1.3642	2.37	12,390.75
1.3	งานดินถมคันทางบดอัดแน่น	ลบ.ม.(แน่น)	2,392.50	122.48	293,033.40	1.3642	167.08	399,756.16
2	งานโครงสร้าง (STRUCTURES)							
2.1	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Ø 0.60 ม. ชั้น 3	เมตร	21.00	1,162.25	24,407.25	1.3642	1,585.54	33,296.37
3	งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)							
3.1	งานคอนกรีตดาดป้องกันการกัดเซาะ	แห่ง	3.00	817.04	2,451.12	1.3647	1,115.01	3,345.04
	ที่ปลายท่อระบายน้ำ 1 - Ø 0.60 ม.							
รวมราคากลาง								461,179.07

(ลงชื่อ) ประเมินราคา

(นายบุญชอบ จรจันทริต)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ตรวจ

(นายบุญชอบ จรจันทริต)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายบุญชอบ จรจันทริต)

ผู้อำนวยการกองช่าง

จำเอก เห็นชอบ

(พงศภัค พูนผล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวทัศนีย์ ทองสายอ)

นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

(ลงชื่อ) อนุมัติ

(นายธนกร ทองดินนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวเจนจิรา มหาราช)

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีปฏิบัติงาน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ก่อสร้างถนนดินจากสวนนายสุข ชิมวงศ์ ไปนางงามเชื่อม ปลิวจันทิก หมู่ที่ 7 บ้านหนองไผ่

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 468,000.00 บาท

4. ลักษณะงานโดยสังเขป

ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 870.00 เมตร สูงเฉลี่ย 0.50 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 4,350 ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. ศก. 0.60 เมตร จำนวน 3 จุด ตามแบบ อบต.โนนตาเถรกำหนด

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 24 เมษายน 2568 เป็นเงิน 461,179.07 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายบุญชอบ จรจันทริต ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

7.2 นางสาวทัศนีย์ ทองสายอ นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ กรรมการกำหนดราคากลาง

7.3 นางสาวเจนจิรา มหาราช เจ้าหน้าที่งานการเงินและบัญชีปฏิบัติงาน กรรมการกำหนดราคากลาง